
  

UCHWAŁA Nr XLVI / 388 / 2022 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 26 września 2022 roku 

 

w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji wniesionej dnia 1 sierpnia 2022r. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

 

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona dnia 1 sierpnia 2022r. petycja dotycząca utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy Komańcza nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik do uchwały  

nr XLVI/388/2022  

Rady Gminy Komańcza 

z dnia 26 września 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Komańcza 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja Patryka Król zam.  

w Brodnicy w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Komańcza.  

Petycja stosownie do treści art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) została przekazana pod obrady Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie Gminy. 

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja uznała, co następuje: 

Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej, a co więcej nie 

jest mieszkańcem Gminy Komańcza.  

Zdaniem Rady istotne wydaje się zaangażowanie młodzieży lokalnej  w proces 

powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego 

gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy zdolność do wykonywania zadań, a co za tym 

idzie – celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. Na chwilę obecną nie ma żadnych 

sygnałów środowisk lokalnych świadczących o potrzebie powołania Młodzieżowej Rady 

Gminy Komańcza. 

Rada Gminy w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące 

sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest 

podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą na uwzględnienie.  

 


		2022-10-10T05:57:03+0000




